商务部培训中心文件

商培训字〔2018〕15号

关于举办“融资租赁从业人员财税筹划与
风控技能提升研修班”的通知

各有关单位：

为贯彻落实《国务院办公厅关于加快融资租赁业发展的指导意见》（国办发〔2015〕68号文件），加强融资租赁从业人员职业能力建设、提高财税从业人员综合素质，我中心将举办“融资租赁从业人员财税筹划与风控技能提升研修班”，参加培训的学员，商务部培训中心将颁发培训证书，该培训由北京四季讲堂管理咨询有限公司承办。具体通知如下：
一、培训时间、地点
2018年3月20--22日（20日全天报到）   苏  州

二、培训内容
1.解读新的营改增文件如何定义融资租赁和融资性售后回租，如何分类

2.融资租赁公司的差额征税的条件及解读

3.融资租赁公司享受增值税即征即退政策，如何计算税负，如何申请

4.融资租赁合同中的手续费服务费收入如何理解，是否属于租金的价外费用

5.解读融资租赁公司各类不同融资渠道的融资成本是否都能差额征税（统借统还，委贷，票据贴现，保理，abs，资管计划，关联企业融资等等）

6.融资租赁公司发行绿色金融债的税务管控

7.融资租赁ABS融资的税务处理；

8.保理债权ABS的税务处理；

9.融资租赁公司发行永续债的税务风险管控；

10.融资租赁公司P2P融租的税务处理；

11.融资租赁境外融资的交易结构税务处理；

12.兼营保理业务如何适用税收政策

13.解读不同租赁模式的筹划重点在于进出两端的概念

14.车辆租赁，无形资产租赁，房产租赁，单机单船spv等特殊租赁物的财税操作要点

（1）飞机租赁业务税收风险管控要点；

（2）与房地产基建企业做不动产回租业务的税务风险把控要点；

（3）生物性资产融资性售后回租的税务风险管控；

15.纯通道业务中如何把控银行凭据带来的财税风险

16.风控角度下的租赁财税控制在于印花税，个税及各类费用支出的合理性

17.融资租赁公司股权激励税务风险管控要点

18.融资租赁租赁尽调调查中的税务风险把控要点；

19.融资租赁公司上市（新三板）税务风险管控要点；
三、培训对象
各地融资租赁业主管部门（商务厅、委、局及其它主管单位）、各融资租赁公司高层管理人员、财税部门负责人、财务人员、税务人员、融资租赁产品研发人员、其他相关单位及从业人员等。

四、培训师资
此系列课程拟邀请全国人大财经委、商务部相关司局、财政部、银监会、国家税务总局等相关领导、各地方协会、业内资深专家、大学教授、知名融资租赁企业高管、业务一线人员等组成的教育培训小组。

五、费用及报名方式
培训费3600元每人，另两天中餐200元，住宿、交通费用自理，住宿可以让会务组代安排；报名参加者请将第三页报名回执表填完后邮件或传真至会务处，会务处将根据报名回执寄发报到通知，告知具体乘车路线等事项。

六、联系方式
   联系人：丁品   顾喜梅   刘筱   高明
电  话：010-85094847 ，010-69759898
传  真：010-85094846
手  机：18610057784

http:// pxzx.mofcom.gov.cn/
    E-mail:zulinvip@163.com
附件：融资租赁从业人员财税筹划与风控技能提升研修班报名回执表

                                      商务部培训中心
2018年1月17日
融资租赁从业人员财税筹划与风控技能提升研修班
报名回执表
经研究，我单位决定派以下人员参会：
	单位名称

	办公邮寄地

	邮  编

	联 系 人

	电 话

	传  真

	电子邮件

	参会人数

	姓   名
	性  别
	部门及职务
	电话、手机、电子邮件

	开发票单位全称：

	普票可开：
	会议费□    会务费□     培训费□

	开增值税专用发票填写信息
	增值税专用发票可开：培训费
纳税人识别号：
地  址、电  话：

开户行名称、开户行账号：

	住宿要求：
	单间□间     标准间□间   不住宿□    入住时间：

	参会选项

（请√选）
	1、付款方式：□电汇  □网银  □支票（限北京）  □现金

2、会务费汇出后，请将汇款凭证邮件、传真至会务处收，以便及时确认。

3、会务费请汇至：

开户名称：北京四季讲堂管理咨询有限公司

开户银行：中国建设银行北京木樨园支行

  帐    号：11001019000053013433

	融资租赁从业人员证书需求信息
	注：学员需提供二张小二寸照片，身份证复印件、最高学历复印件。

注：请填写完整报名表各项信息后邮件或传真至会务处，并及时通知联系人，报名后5个工作日内付款，汇款凭证邮件或传真至会务处，会务处将根据汇款先后顺序安排会场座次
联系人：丁  品  13681125426      电  话：010-85094847
传  真：010-85094846            E-mail：zulinvip@163.com
PAGE
3